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Beslutningstema 
Kreativ Fritid Korsør søger om driftstilskud på 30.000. kr. til billedskoleundervisning i 2016.  
  
Baggrund 
Korsør Husflid har siden 2010 tilbudt billedskoleundervisning i Korsør Malerskole/Kreativt Værksted for børn. Korsør 
Husflid planlægger to halvårlige sæsoner - 15 gange á 2 lektioner i hver, i alt 30 lektioners undervisning både forår 
og efterår. 
Der tilbydes undervisning med erfarne undervisere i både maling på lærred, keramik og fremstilling af figurer. 
Underviserne er selv aktivt udøvende lokale kunstnere. Det er Korsør Husflids intention at give børn mulighed for at 
prøve kræfter med forskellige former for kreativt arbejde. 
  
Hovedmålgruppen er børn i alderen 8-12 år, men der kan dog være mulighed for, at yngre eller lidt ældre børn kan 
deltage. Der kan maksimalt være 12 deltagende børn per sæson, og foreningen tæller 50 medlemmer. 
  
Hvert forløb afsluttes med en fernisering, hvor familie, venner og presse er indbudte. Børnene hjælper med at 
fremstille skilte til udstillingen samt med opsætningen af udstillingen og præsentationen for de fremmødte. 
Ferniseringen har de tidligere år været omtalt i Korsørposten, hvor det også har fremgået, at aktiviteten er støttet af 
Slagelse Kommune. 
  
Budget 2016: 
  
Indtægter: 
Driftstilskud fra Slagelse Kommune                     kr.      30.000 
12 deltagere forår à kr. 300                              -          3.600 
12 deltagere à efterår kr. 300                            -          3.600 
  
Indtægter i alt:                                                kr.        7.200 
  
Udgifter: 
Materialer                                                       kr.        7.200 
Lærertimer i alt inkl. 72 timer à kr.337                 -         24.264 
Annoncering                                                    -          5.336 
Fernisering                                                     -             400 
  
Udgifter i alt:                                                  kr.      37.200 
  
Kreativ Fritid Korsørs budget for 2016 balancerer inkl. det ansøgte driftstilskud. 
  
Retligt grundlag 
Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a. Bevilge 30.000. kr. i tilskud til aktiviteterne, som Kreativ Fritid Korsør har søgt om. 



b. Bevilge et andet beløb. 
c. Give afslag på ansøgningen.  
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Korsør Husflid med deres Kreative Værksted for Børn bidrager 
til at sikre, at kommunens børn får tilbud om en kreativ og kunstnerisk fritidsaktivitet. Tilbuddet understøtter dermed 
udviklingen af kommunens børne- og ungekultur, som ligger fint i tråd med de nye principper for Puljen til kulturelle 
formål, der har fokus på at prioritere tilbud for børn og unge.  
  
Centret ligger endvidere vægt på, at det er udøvende kunstnere, der forestår undervisningen, og at børnene 
herigennem får mulighed for at møde den professionelle tilgang til en kreativ proces. 
  
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller derfor, at Korsør Husflid i 2016 modtager et driftstilskud på 
30.000 kr. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger kr. 30.000 i driftstilskud til Kreativ Fritid Korsør i 2016.  
  
  
  


